[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пл. Революции,  д. 4, г. Павловский Посад,  Московская область,  142500

Тел: 8 (496-43) 2-10-46;  Факс: 8 (496-43) 2-15-99;  E-mail: ppotb@yandex/ru
ПРОТОКОЛ  №  2/2020
заседания Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области

                                                                                                                        15 апреля  2020 года
Председательствовал: Орлов Сергей Михайлович - Председатель Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области, заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области.

Присутствовали: члены Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области:

Шишкин Р.В., Карасев Р.И., Аргунова С.Ю., Некрасова О.И., Земский А.В., Павлов В.С., Дяченко А.Н., Никоненко Е.Г., Зайцев В.Н., Хорт И.М., Черничкин С.Н, Мягченкова М.М., Сазонтова А.А., Чесноков А.А.

Приглашены: Павлово-Посадский городской прокурор, СМИ.
Сотрудники аппарата                                                                     А.А. Лебедев

Межведомственной комиссии по профилактике                        Ю.В. Яшин

преступлений и иных правонарушений                                       М.Ю. Пономарев

городского округа Павловский Посад

Московской области

На повестке дня 5 вопросов:

1. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных «Празднику Весны и Труда» и «75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне».

2. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения религиозных праздников «Вербное Воскресенье», «Пасха», «Красная горка».

3. «О реализации мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с иностранными гражданами, а также по пресечению незаконной миграции на территории городского округа Павловский Посад Московской области».

4. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения летнего курортного сезона, в том числе оздоровительного отдыха детей».

5. «О профилактических мероприятиях, направленных на снижение преступности, выявленных в результате опроса на портале «Добродел».

1. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных «Празднику Весны и Труда» и «75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне».
_____________________________________________________________________________
(Шишкин Роман Валерьевич)

 Заслушав информацию докладчика о принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных «Празднику Весны и Труда» и «75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне,

 Комиссия решила:
1.1. Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

1.2.1. Обратить особое внимание на обеспечение безопасности людей во время массовых мероприятий, исключить несанкционированные публичные действия, направленные на дестабилизацию общественно-политической обстановки.

Срок исполнения: в период проведения праздничных мероприятий

1.2.2. Провести отработку подучетного контингента, а также владельцев огнестрельного оружия.

Срок исполнения: до 28 апреля 2020 года

1.2.3. Провести оперативно-профилактические мероприятия, направленные на выявление лиц, незаконно владеющих огнестрельным оружием.

Срок исполнения: до 28 апреля 2020 года
1.2.4. Осуществить контроль за лицами, владеющими навыками обращения со взрывчатыми веществами, проходившими службу в горячих точках, а также получивших гражданство Российской Федерации, состоящих на воинском учете в Военном комиссариате городов Павловский Посад и Электрогорск.

Срок исполнения: в период подготовки и проведения мероприятий

1.2.5. Совместно с Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области при обеспечении охраны общественного порядка и безопасности на территории городского округа Павловский Посад Московской области в период подготовки и проведения праздничных мероприятий использовать возможности частных охранных организаций и хуторских казачьих обществ.

Срок исполнения: в период проведения праздничных мероприятий

О результатах проделанной работы информировать аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области в указанные сроки.

По результатам голосования решение принято единогласно.

2. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения религиозных праздников «Вербное Воскресенье», «Пасха», «Красная горка».

_____________________________________________________________________________
(Шишкин Роман Валерьевич)

Заслушав информацию докладчика о принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения религиозных праздников «Вербное Воскресенье», «Пасха», «Красная горка»,

Комиссия решила:

2.1. Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский:
2.2.1. Обратить особое внимание на обеспечение охраны общественного порядка в дни религиозных праздников 18-19 апреля (Пасха), 26 апреля (Красная горка), 28 апреля (Радоница, поминовение усопших).

Срок исполнения: до 30 апреля 2020 года
О результатах проделанной работы информировать аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области в указанные сроки.

По результатам голосования решение принято единогласно.
3. «О реализации мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с иностранными гражданами, а также по пресечению незаконной миграции на территории городского округа Павловский Посад Московской области».
_____________________________________________________________________________
(Шишкин Роман Валерьевич)
 Заслушав информацию докладчика о реализации мероприятий по предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с иностранными гражданами, а также по пресечению незаконной миграции на территории городского округа Павловский Посад Московской области,

 Комиссия решила:
3.1. Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

3.2.1. С учетом складывающейся оперативной обстановки продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предотвращение и раскрытие преступлений  и правонарушений совершаемых иностранными гражданами и в их отношении.

Срок исполнения: в течение 2020 года

3.2.2. Принять дополнительные меры по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых гражданами, прибывшими из стран ближнего и дальнего зарубежья.

 Срок исполнения: в течение 2020 года

3.2.3. Провести мероприятия, направленные на выявление и пресечение фактов изготовления, использования и сбыта поддельных документов, дающих иностранным гражданам право законно находиться и осуществлять трудовую деятельность на территории городского округа Павловский Посад Московской области.
Срок исполнения: в течение 2020 года

3.2.4. Провести профилактические и иные мероприятия по противодействию незаконной миграции, перекрытию известных и выявление новых каналов незаконной миграции, установлению среди мигрантов лиц, находящихся в розыске за совершение преступлений.

Срок исполнения: в течение 2020 года

3.2.5. Привлекать общественные организациями правоохранительной направленности к осуществлению оперативно-профилактических мероприятий с целью выявления нарушений порядка пребывания иностранных граждан, незаконного осуществления трудовой деятельности иностранными гражданами, незаконного привлечения к трудовой деятельности иностранных граждан на предприятиях, строительных площадках, рынках, объектах торговли, в садовых некоммерческих товариществах.
Срок исполнения: в течение 2020 года

3.2.6. Проводить профилактические мероприятия с представителями национальных общественных организаций, направленные на предупреждение конфликтных ситуаций с участием иностранных граждан, и пресечение фактов их незаконного пребывания на территории городского округа Павловский Посад Московской области.

Срок исполнения: в течение 2020 года
3.2.7. В целях выявления фактов фиктивной регистрации, а также нарушения иностранными гражданами режимов пребывания (проживания) совместно с управляющими компаниями и ТСЖ проводить  проверки адресов с множественной постановкой иностранных граждан на регистрационный учет

Срок исполнения: в течение 2020 года
О результатах проделанной работы информировать аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области до 25 июня 2020 года и 20 декабря 2020 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.

4. «О принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения летнего курортного сезона, в том числе оздоровительного отдыха детей.

_____________________________________________________________________________
(Шишкин Роман Валерьевич)
Заслушав информацию докладчика о принимаемых мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения летнего курортного сезона, в том числе оздоровительного отдыха детей,
 Комиссия решила:
4.1. Информацию начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» Шишкина Р.В. принять к сведению.

4.2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

4.1. Предусмотреть увеличение плотности нарядов и приближение маршрутов патрулирования к объектам летнего отдыха и оздоровления детей.

Срок: в период оздоровительной кампании.

4.2. В случае необходимости проработать вопрос привлечения к обеспечению охраны общественного порядка в местах летнего отдыха и оздоровления детей сотрудников частных охранных организаций, казачьих дружин.

Срок: в период оздоровительной кампании.

4.3. Обеспечить проверку технического состояния автотранспортных средств, привлекаемых для перевозки организованных групп детей, а также проведение инструктажей с водителями, осуществляющими перевозку детей.

Срок: в период оздоровительной кампании.

4.4. Провести инструктажи заместителей по безопасности учреждений образования, культуры и спорта объектов, задействованных для детского оздоровительного отдыха, расположенных на территории городского округа Павловский Посад Московской области, по вопросам общественной безопасности.

Срок: перед началом каждой смены оздоровительной кампании.
4.5. Управления образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:

4.5.1. Своевременно информировать Межмуниципальный отдел МВД России «Павлово-Посадский» о времени и маршрутах передвижения детей к местам отдыха, проведения экскурсий и обратно для принятия согласованных решений по усилению их безопасности в пути следования и пунктах остановки.
4.5.2. Во взаимодействии с Межмуниципальным отделом МВД России «Павлово-Посадский» производить тщательный подбор персонала для работы на объектах детского отдыха, водителей, задействованных в перевозках детей, в целях недопущения лиц, имеющих судимости.
2.5. Обеспечить достаточность постов охраны, не допускать проживание (нахождение) посторонних лиц на территории объектов отдыха и оздоровления детей.
Срок: в период оздоровительной кампании.

О результатах проделанной работы информировать аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области до 01 сентября 2020 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.
5. «О профилактических мероприятиях, направленных на снижение преступности, выявленных в результате опроса на портале «Добродел».

_____________________________________________________________________________
(Лебедев Андрей Александрович)
Заслушав информацию докладчика о профилактических мероприятиях, направленных на снижение преступности, выявленных в результате опроса на портале «Добродел,

Комиссия решила:
5.1. Информацию начальника отдела по территориальной безопасности Управления по территориальной безопасности, ГОиЧС Администрации городского округа Павловский Посад Лебедева А.А. принять к сведению.

5.2. Отделу по территориальной безопасности Управления по территориальной безопасности, ГОиЧС Администрации городского округа Павловский Посад обеспечить установку камеры видеонаблюдения, подключенную к системе «Безопасный регион» по адресу: г. Павловский Посад, ул. Павловская, д. 56.
Срок: до 25 апреля 2020 года.

5.3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Павлово-Посадский»:

5.3.1. Осуществлять патрулирование нарядами комплексных сил полиции Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский» адрес: г. Павловский Посад, ул. Павловская, д. 56.

Срок: постоянно в течение 2020 года.
О результатах проделанной работы информировать аппарат Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области до 25 июня 2020 года и 20 декабря 2020 года.

По результатам голосования решение принято единогласно.

6. Контроль за исполнением решения Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений городского округа Павловский Посад Московской области оставляю за собой.

Председатель Межведомственной комиссии по

профилактике преступлений и иных правонарушений -

заместитель Главы Администрации городского

округа Павловский Посад Московской области                                                       С.М. Орлов